50

Nº 213, sexta-feira, 12 de novembro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 309, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto no Acórdão nº 17752/2021, da 1ª Câmara do Tribunal
de Contas da União; e

considerando o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº
6002125/2021-00, resolve:

Excluir, com efeitos financeiros a contar de 26/10/2021, o art. 18, § 2º, da Lei
nº 11.416/2006 do fundamento legal da aposentadoria da servidora NADEGE ALVES DE
SOUZA LIMA, código 6111, concedida mediante o ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 31, de
1º/2/2019, publicado no DOU de 6/2/2019.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

ATO Nº 310, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante dos autos do Processo
Administrativo TST nº 6002104/2021-00, resolve:

Conceder pensão vitalícia à Sra. MARISA KRAEMER LEAL, viúva do Exmo. Sr.
Ronaldo José Lopes Leal, cód. 29170, ex-Ministro aposentado deste Tribunal, com efeitos
a contar de 15/10/2021, data do óbito, com fundamento no art. 23 da Emenda
Constitucional nº 103/2019; e nos arts. 16, inciso I, 74, inciso I, e 77, § 2º, incisos I e V,
alínea c, item 6, e § 2-B, da Lei nº 8.213/1991, e no art. 1°, inciso VI, da Portaria Ministério
da Economia nº 424, de 29/12/2020, publicada no DOU de 30/12/2020, cabendo à
beneficiária 60% do valor dos proventos, observado o art. 15 da Lei nº 10.887/2004, com
redação dada pela Lei nº 11.784/2008.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S EC R E T A R I A

ATO Nº 395, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 97, de 9/11/2021, da Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT,
resolve:

Designar a servidora LAIS PINHEIRO DE MENEZES ALVES, código 56187, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, da Coordenadoria de Formação, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, da referida Coordenadoria.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 396, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 55, de 10/11/2021, da Secretaria de
Tecnologia da Informação e Comunicação;

considerando o constante do ATO GDGSET.Nº 391, de 5/11/2021, resolve:
Designar o servidor ALESSANDRO VINICIUS AMARAL DE MOURA BELTRÃO, código

53309, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas,
para substituir o titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Apoio à Decisão
e Integração de Dados, Nível FC-5, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas, no
período de 4 a 5 de dezembro de 2021.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO